
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от. 31.10.2011 № 775  

р.п.  Парфино 

 

Об утверждении Порядка состав-

ления и утверждения отчета о ре-

зультатах деятельности муни-

ципальных  учреждений  Пар-

финского муниципального района 

и об использовании закрепленно-

го за ними муниципального иму-

щества 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                         

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации", от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих ор-

ганизациях", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

30.09.2010 № 114н "Об общих требованиях к порядку составления и утвержде-

ния отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) уч-

реждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муници-

пального) имущества", приказом Министерства финансов Российской Федера-

ции от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информа-

ции государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на офи-

циальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», Уставом Парфин-

ского муниципального района, в целях обеспечения реализации мероприятий по 

совершенствованию правового положения муниципальных учреждений в Пар-

финском муниципальном районе  

ПОСТАНОВЛЯЮ:    

              1.Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о 

результатах деятельности муниципальных  учреждений, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация муниципаль-

ного района, и об использовании закрепленного за ними муниципального иму-

щества. 

 

 

 



 

 

2 
 

                                                     

2. Опубликовать постановление в газете "Приильменская правда» и раз-

местить на официальном сайте Администрации  муниципального района в сети 

Интернет. (www . Admparfino. ru). 

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2012 года. 
 

 

Глава муниципального района  В.С.Убогов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 
 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 31.10.2011 № 775 

 

ПОРЯДОК 

СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ОТЧЕТА О РЕЗУЛЬТАТАХ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, В ОТНОШЕНИИ 

КОТОРОГО ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ 

ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению и ут-

верждению отчета о результатах деятельности муниципальных автономных, 

бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых функции и пол-

номочия учредителя осуществляет Администрация   Парфинского муници-

пального района, и об использовании закрепленного за ними муниципально-

го имущества (далее – Отчет) и содержит перечень сведений, которые долж-

ны содержаться в Отчете.  

2. Отчет составляется муниципальными автономными, бюджетными и 

казенными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия уч-

редителя осуществляет Администрация   Парфинского муниципального рай-

она (далее – учреждения), в соответствии с настоящим Порядком, общими 

требованиями, установленными федеральным органом исполнительной вла-

сти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере бюджетной, налоговой, стра-

ховой, валютной, банковской деятельности, а также с учетом требований за-

конодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. 

Отчет муниципального автономного учреждения составляется в том 

числе с учетом требований, установленных Правилами опубликования отче-

тов о деятельности автономного учреждения и об использовании закреплен-

ного за ним имущества, утвержденными Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18 октября 2007 года N 684 (далее - Правила). 

3. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации (в 

части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, 

следующего за отчетным. 

4. Отчет учреждения составляется в разрезе следующих разделов: 

раздел 1 "Общие сведения об учреждении"; 

раздел 2 "Результат деятельности учреждения"; 

раздел 3 "Об использовании имущества, закрепленного за учреждени-

ем". 

5. В разделе 1 "Общие сведения об учреждении" указываются: 

                                                   

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117292;fld=134;dst=100021
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117292;fld=134;dst=100021
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=71975;fld=134;dst=100009


 

 

4 
 

исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных 

видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), 

которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредитель-

ными документами; 

перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в 

случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с 

указанием потребителей указанных услуг (работ); 

перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока дей-

ствия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность (сви-

детельство о государственной регистрации учреждения, решение учредителя 

о создании учреждения и другие разрешительные документы); 

количество штатных единиц учреждения (указываются данные о коли-

чественном составе и квалификации сотрудников учреждения на начало и 

конец отчетного года. В случае изменения количества штатных единиц уч-

реждения указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчет-

ного периода); 

средняя заработная плата сотрудников учреждения. 

6. В разделе 2 "Результат деятельности учреждения" указываются: 

изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимо-

сти нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в 

процентах); 

общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по не-

достачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также 

от порчи материальных ценностей; 

изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской за-

долженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных 

планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения (далее – План), 

относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин 

образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебитор-

ской задолженности, нереальной к взысканию; 

суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг 

(выполнения работ); 

цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям 

(в динамике в течение отчетного периода); 

общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (рабо-

тами) учреждения (в том числе платными для потребителей); 

количество заявлений (жалоб) потребителей и принятые по результа-

там их рассмотрения меры. 

Муниципальные бюджетные и автономные учреждения дополнительно 

указывают: 

суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разре-

зе поступлений, предусмотренных Планом; 

 

                                         



 

 

5 
 

суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассо-

вых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом. 

Муниципальное казенное учреждение дополнительно указывает пока-

затели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показатели до-

веденных учреждению лимитов бюджетных обязательств. 

7. В разделе 3 "Об использовании имущества, закрепленного за учреж-

дением" учреждениями указываются на начало и конец отчетного года: 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, на-

ходящегося у учреждения на праве оперативного управления; 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, на-

ходящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в 

аренду; 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, на-

ходящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в 

безвозмездное пользование; 

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, на-

ходящегося у учреждения на праве оперативного управления; 

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, на-

ходящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в 

аренду; 

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, на-

ходящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в 

безвозмездное пользование; 

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у уч-

реждения на праве оперативного управления; 

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у уч-

реждения на праве оперативного управления и переданного в аренду; 

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у уч-

реждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное 

пользование; 

количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреж-

дения на праве оперативного управления; 

объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в уста-

новленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве опера-

тивного управления. 

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительно указывает-

ся: 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

приобретенного бюджетным учреждением в отчетном году за счет средств, 

выделенных Администрацией Парфинского муниципального района учреж-

дению на указанные цели; 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

приобретенного бюджетным учреждением в отчетном году за счет доходов, 

полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности; 



 

 

6 
 

                                            

общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого 

имущества, находящегося у бюджетного учреждения на праве оперативного 

управления. 

Раздел 3 в отношении муниципального автономного учреждения со-

ставляется учреждением в порядке, установленным Правилами. 

8. Отчет муниципального автономного учреждения утверждается в по-

рядке, установленном статьей 11 Федерального закона от 3 ноября 2006 года 

N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях". 

Отчеты муниципального бюджетного и муниципального казенного уч-

реждений утверждается руководителем учреждения и представляются в Ад-

министрацию  Парфинского муниципального района на согласование не 

позднее 1 марта года, следующего за отчетным периодом. 

9. Администрация Парфинского муниципального района  рассматрива-

ет Отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления 

Отчета, и согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием при-

чин, послуживших основанием для его возврата. 

10. Учреждение представляет Отчет, утвержденный и согласованный в 

соответствии с пунктами 8,9 настоящего Порядка, для его размещения в ус-

тановленном порядке на официальном сайте Российской Федерации в сети 

Интернет для размещения информации об учреждениях www.bus.gov.ru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117327;fld=134;dst=100134
http://www.bus.gov.ru/


 

 

7 
 

 


